
 
EXPEDIENTE:                                                                                                                      Assinado de forma digital por 
 Jornalista Responsável – Felipe Lange de Faria                                                         MUNICIPIO DE DIVINOLÂNDIA  
 MTB 79.711/SP | Publicação Online Gratuita                                                             46435921000188                  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 72//2019 

DE 06 DE JUNHO DE 2019 

Nomeia Servidor (a) Municipal, aprovado (a) em 

Concurso Público. 

Dr. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito do Município 

de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) TIAGO LUIS 

BASTOS, portador(a) do RG nº 41.822.023-2 SSP/SP 

e do CPF nº 371.404.758-14, ao cargo de provimento 

efetivo de LIXEIRO, mediante aprovação em 

Concurso Público nº 002/2015, realizado pela Prefeitura 

Municipal, a partir desta data. 

 

Art. 2º - O cargo público constante no artigo 1º 

supramencionado foi instituído por Lei sendo integrante 

do Quadro Geral Municipal. 

 

Art. 3º - Competirá ao (a) servidor (a) nomeado (a) por 

esta Portaria o exercício das funções inerentes com fiel 

observância à Legislação pertinente, bem como outras 

determinações regulamentadas pelo Executivo. 

 

Art. 4º - O nomeado tem o prazo de até 30 (trinta) dias 

para tomar posse no cargo, podendo, a pedido ser 

prorrogado por igual período, conforme disposto no 

artigo 78 da Lei Municipal nº 526/72. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, para todos os efeitos legais. 

 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Divinolândia, 06 de junho de 2019. 

 

 

Dr. NAIEF HADDAD NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA 

 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

PORTARIA Nº 73/2019  

DE 06 DE JUNHO DE 2019 

Autoriza a contratação temporária. 

DR. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito do Município 

de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1971/2010; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica autorizada a contratação temporária, 

conforme quadro abaixo, na forma da Lei nº 1971/2010, 

c.c. Edital de Processo Seletivo nº. 001/2018, a saber: 

 

 

Contra

to nº 

 

NOME 

 

RG Nº. 

 

FUNÇÃ

O 

VIGENCI

A DO 

CONTRA

TO 

 

36/201

9 

 

Gabriel

a 

Parron 

TReviz

an 

 

41.427.51

3-5 

 

Professo

r de 

Educaçã

o 

Especial 

– PEE 

06/06/2019 

à 

16/11/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Divinolândia, 06 de junho de 2019. 

IMPRENSA OFICIAL 
de DIVINOLÂNDIA 

Sexta-Feira, 21 de Junho de 2019 | Ano II | Edição 47 | www.divinolandia.sp.gov.br | Distribuição Online Gratuita 

  

 



2 
 

DR. NAIEF HADDAD NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA 

 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 74/2019 

DE 12 DE JUNHO DE 2019 

Designa membros para integrarem a Comissão de 

Vigilância Sanitária do Município de Divinolândia 

Dr. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito do Município 

de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; e 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 27/19 

(Protocolo nº 1922/2019) apresentando os membros da 

Equipe da Vigilância Sanitária Municipal e solicitando 

sua publicação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados membros, abaixo 

identificados, para integrarem a Comissão de Vigilância 

Sanitária do Município de Divinolândia, a saber: 

 

 Sebastião Roberto Pereira de Souza – Diretor 

da Vigilância Sanitária 

 Cleber Rogério Ferreira – Agente da Vigilância 

Sanitária 

 Dulce Helena Sorce – Auxiliar Administrativo 

 Edmilson Aparecido Ribeiro – Engenheiro 

Civil 

 Edson Aparecido Martins – Enfermeiro 

 Luciano José de Souza – Engenheiro Civil 

 Maristela Darcie Pereira – Cirurgiã Dentista 

 Renan da Silva Cevitereza – Serviços Gerais 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Divinolândia, 12 de junho de 2019. 

 

Dr. NAIEF HADDAD NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

PORTARIA Nº 75/2019 

DE 18 DE JUNHO DE 2019 

Determina a prorrogação de contrato temporário, na 

forma que especifica. 

DR. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito do Município 

de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1971/2010; 

 

CONSIDERANDO a necessidade administrativa 

contida no ofício nº248/2019 (protocolo nº 1977/2019), 

proveniente da Gerência Municipal de Saúde. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho abaixo 

relacionado, a saber: 

 

Contrato 

nº 

Servidor 

(a) 

Cargo / 

Função 

Vigência 

 

05/2019 

 

Marcia 

Isaac de 

Almeida 

Evaristo 

 

Auxiliar de 

Enfermagem 

28/07/2019 

a 

26/01/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Divinolândia, 18 de junho de 2019. 

 

Dr. NAIEF HADDAD NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA 

 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

PORTARIA Nº 76/2019 

DE 18 DE JUNHO DE 2019 

Designa servidor municipal, Júlio Cesar Pereira, 

ocupante do cargo público de provimento efetivo de 

Supervisor de Esportes, para exercer cumulativamente 

as funções de Auxiliar Supervisor de Esportes e de 



3 
 

Secretário Administrativo, em caráter de determinado, 

na forma que especifica. 

DR. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito Municipal de 

Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado o servidor municipal, Júlio 

Cesar Pereira, ocupante do cargo público de provimento 

efetivo de Supervisor de Esportes, para exercer 

cumulativamente as funções de Supervisor de Esportes 

e de Secretário Administrativo, no período de 24/06 a 

23/07 de 2019. 

 

Art. 2º – As funções acumuladas descritas no artigo 1º 

desta Portaria são motivadas pela concessão de férias 

regulamentares do servidor municipal Cleberson 

Corrêa. 

 

Art. 3º - Pelas funções designadas nesta Portaria o (a) 

servidor (a) Júlio Cesar Pereira perceberá mensalmente 

Diferença de Função no valor equivalente a diferença da 

base salarial dos cargos, proporcionalmente ao período 

constante no artigo 1º desta Portaria. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Divinolândia, 18 de junho de 2019. 

 

DR. NAIEF HADDAD NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA 

 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

PORTARIA Nº. 77/2019 

DE 18 DE JUNHO DE 2019 

Redesigna PREGOEIRO (A) OFICIAL, e Equipe de 

Apoio, da Prefeitura, para atuar nas licitações na 

modalidade de Pregão Presencial, e dá outras 

providências. 

Dr. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito do Município 

de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica redesignado (a) o (a) servidor (a) 

municipal, CÍNTIA HELENA GAVIOLI MODA 

BERTOLINI, portador (a) do RG nº 33.146.799-9, 

Chefe de Licitações e Contratos, para atuar, como 

PREGOEIRO (A) OFICIAL da Prefeitura, em todos 

os processos licitatórios da modalidade Pregão 

Presencial, realizadas neste município, durante a gestão 

2017-2020. 

Parágrafo único. O Servidor (a) nomeado (a) e 

redesignado (a) no caput deste artigo é detentor de 

Certificado de Curso de Formação de Pregoeiro. 

Art. 2º. Competirá ao (a) Pregoeiro (a), redesignado (a) 

por esta Portaria o exercício das funções determinadas 

pelas legislações pertinentes vigentes. 

Art. 3º. Ficam redesignados os membros abaixo 

indicados para integrarem Equipe de Apoio com a 

finalidade de apoiar o (a) Pregoeiro (a) em 

procedimentos licitatórios na modalidade de Pregão 

Presencial, realizadas neste município, durante a gestão 

2017-2020, a saber: 

 

MEMBRO: ALINE CRISTINA GIL CORSI 

 

MEMBRO: HERNANI ALVES DE MELO 

FELICIANO DE OLIVEIRA 

 

MEMBRO: EDUARDO PALMIERI 

 

Art. 4º. Competirá à Equipe de Apoio, redesignada 

nesta Portaria exercer a funções inerentes sob a 

supervisão geral e determinações do (a) Pregoeiro (a) 

Oficial da Prefeitura. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Divinolândia, 18 de junho de 2019. 

Dr. NAIEF HADDAD NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA. 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

PORTARIA Nº. 78/2019 

DE 18 DE JUNHO DE 2019 

Redesigna a Comissão Municipal de Licitações. 



4 
 

Dr. NAIEF HADDAD NETO, Prefeito do Município 

de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; e 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam redesignados os membros abaixo 

indicados para constituírem a Comissão Municipal de 

Licitações da Prefeitura para atuação na Gestão 2017-

2020: 

PRESIDENTE: HERNANI ALVES DE MELO 

FELICIANO DE OLIVEIRA 

MEMBRO: ALINE CRISTINA GIL CORSI 

MEMBRO: CÍNTIA HELENA GAVIOLI MODA 

BERTOLINI 

MEMBRO: EDUARDO PALMIERI 

Art. 2º Competirá à Comissão designada por esta 

Portaria, receber, examinar, julgar bem como praticar os 

atos necessários relativos às licitações da Prefeitura, 

com fiel observância na Lei Federal 8.666/93, com 

alterações introduzidas pela Lei nº 8.863/94 e 

modificações subsequentes; bem como pela Lei Federal 

nº 10.520/02 e suas alterações posteriores; Decretos nº 

3.555/00, 5.450/05 e 5.504/05 e suas alterações 

posteriores. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Divinolândia, 18 de junho de 2019. 

Dr. NAIEF HADDAD NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA 

NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA 

SUPRA. 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


